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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach 

użyteczności publicznej na terenie powiatu ostrzeszowskiego”. 

 

 

Wyjaśnienia treści SWZ 

 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)  zwanej 

dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 

Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 

„Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych? Jeśli tak, 
to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?” 
 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

− Zamawiający wymaga stosowania optymalizatorów tylko dla obiektów w przypadku których ten 
wymóg został wyraźnie opisany w projekcie budowlanym. W pozostałych przypadkach Zamawiający 
nie wymaga stosowania optymalizatorów mocy.  

− Zamawiający dopuszcza dowolną konfigurację optymalizatorów mocy  

 

 

Pytanie nr 2: 

„Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzająca możliwość zamontowania paneli na 
wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie ekspertyzy przed 
przystąpieniem do robót przez Wykonawcę?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

- Zamawiający nie posiada opinii konstruktora na temat możliwości montażu instalacji na dachach 

- Zamawiający dostarczy ekspertyzy przed przystąpieniem do robót budowlanych 

 

 

 



Pytanie nr 3: 

„Prosimy o potwierdzenie, że czynności związane z wymianą licznika na dwukierunkowy przez OSD - 
jako niezależne od Wykonawcy - nie będą miały znaczenia dla prawidłowego odbioru robót?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

− Wymiana licznika oraz wszelkie inne prace w procedurze odbioru mikroinstalacji leżące po 
stronie OSD nie będą miały znaczenia dla prawidłowego odbioru robót ETAPU I.  

− Odbiór robót ETAPU II odbędzie się dopiero po uruchomieniu instalacji oraz po odbiorze tejże 
przez OSD i PSP. 

 

 

Pytanie nr 4: 

„Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, to 
prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, to prosimy 
o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

 
- Na obiektach istnieje instalacja odgromowa, chyba, że wskazane jest inaczej w opisie technicznym 
projektu budowlanego.  

- Wszystkie budynki mają ważny przegląd regulowany Art. 62 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane (Dz.U. z 2020 r. poz. 1333) tym samym budynki posiadają sprawną instalację odgromową 

- Wszelkie naprawy i opisane w dokumentacjach (projektach budowlanych) modernizacje lub 
rozbudowy leżą po stronie zamawiającego  

 

Pytanie nr 5: 

„Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu 
[PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostepnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika 
głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż 
PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez 
Zamawiającego w późniejszym terminie.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

- Na wszystkich obiektach istnieją PWP chyba, że w opisie technicznym wskazane jest inaczej. 

- Wszystkie lokalizacje wymienione w pytaniu zaznaczone w dokumentacjach  

- W zakresie dostawy zawiera się montaż wyłącznika zdalnego z wyzwalaczem wzrostowym na 
potrzeby zasilania z PV oraz podłączenie tego urządzenia do istniejącej instalacji PWP 

 

 

Pytanie nr 6: 

„Proszę o doprecyzowanie zakresu prac -pokrycia dachów. Czy zamawiający oczekuje nowej warstwy 
papy na całej powierzchni każdego obiektu? Czy zamówienie obejmuje wykończenia jak np.: okapy, 
kominy, obróbka przyścienna itp.? Czy zamówienie obejmuje usunięcie starej warstwy papy?” 

 

 

 



Odpowiedź na pytanie nr 6: 

- Zamawiający oczekuje jedynie dodatkowej warstwy papy pod konstrukcją wsporczą instalacji PV w 
celu zabezpieczenia przed perforacją poszycia. Nowa warstwa papy tylko na obiektach w przypadku 
których takie wymaganie zostało wyraźnie opisane w Projekcie Budowlanym. 

- Wszelkie prace wykończeniowe typu montaż okapów, obróbka kominów, obróbka przy ścianach 
ogniowych, montaże rynien nie znajdują się w zakresie zamówienia  

- Zamówienie nie obejmuje demontaży istniejących poszyć. Zamawiający oczekuje jedynie dodatkowej 
warstwy papy pod konstrukcją wsporczą instalacji PV w celu zabezpieczenia przed perforacją poszycia. 
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